
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 13 maja 2008 r.

Nr posiedzenia: 14

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski  – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie Sprawozdania Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji
z działalności w 2007 roku wraz z Informacją o podstawowych
problemach radiofonii i telewizji w 2007 roku (druk senacki nr 103).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,
− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Adam

Niemczewski,

− zaproszeni goście:

− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji:
− przewodniczący Witold Kołodziejski,
− członkowie: Barbara Bubula, Piotr Boroń, Tomasz Borysiuk, Lech

Haydukiewicz,
− przedstawiciele Biura KRRiT:

− Wojciech Nowicki,
− Jacek Kuffel,
− Anna Szydłowska,
− Rafał Kontowski,
− Agnieszka Ogrodowczyk,
− Witold Mazur,
− Patryk Juhre,
− Stanisław Celmer,
− Grażyna Bączkowska,
− Paweł Stępka.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Przewodniczący KKRiT Witold Kołodziejski, omawiając sprawozdanie Krajowej Rady
Radiofonii i Telewizji, zwrócił uwagę na dwa najważniejsze aspekty dla najbliższej
przyszłości mediów elektronicznych. Pierwszym z nich jest dyrektywa z dnia 19 grudnia
2007 r. o audiowizualnych usługach medialnych, która zawiera definicję nowej
audiowizualnej usługi medialnej oraz wprowadza zróżnicowanie wymagań dla nowych
usług audiowizualnych: linearnych i nielinearnych. Podkreślił, że dyrektywa – poprzez
liberalizację przepisów odnoszących się do reklamy telewizyjnej – niesie doniosłe zmiany
dla ekonomiczno-finansowego funkcjonowania rynku medialnego.
Drugim ważnym aspektem wyznaczającym działania podmiotów zaangażowanych w rynek
mediów elektronicznych jest proces przechodzenia z nadawania programu w technologii
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analogowej na cyfrową. Przewodniczący W. Kołodziejski podkreślił, że proces ten wiąże się
ze zbliżającym się, sugerowanym przez UE, terminem wyłączenia emisji analogowej
w 2012 r. Zauważył, że decyzja o przyznaniu Polsce organizacji Mistrzostw Europy w Piłce
Nożnej w 2012, w sposób jednoznaczny zdeterminowała potrzebę rozpoczęcia cyfryzacji
radiofonii i telewizji.
Innym aspektem, który zdaniem przewodniczącego Witolda Kołodziejskiego zasługuje na
szczególne podkreślenie, jest przyjęcie przez Krajową Radę stanowiska 12 czerwca 2007 r.,
w którym KRRiT odstąpiła od stosowania w koncesjach udzielanych spółkom kapitałowym
zapisów właścicielskich. Zaznaczył jednak, że brak w koncesjach zapisów właścicielskich
nie oznacza ograniczenia możliwości stosowania przez Krajową Radę przepisów
ustawowych dotyczących cofania koncesji m.in. w przypadku przejęcia bezpośredniej lub
pośredniej kontroli nad działalnością nadawcy.
Dyskusja nad sprawozdaniem KKRiT koncentrowała się wokół trzech tematów: spadających
wpływów abonamentowych, ich wpływie na realizację misji przez radio i telewizję
publiczną, oraz regionalnych ośrodków radiowych i telewizyjnych. Senatorowie wyrazili
zaniepokojenie malejącymi wpływami abonamentowymi. Wyrażono obawę, czy nie
spowoduje to niemożliwości wypełniania przez media publiczne ich ustawowo określonej
misji oraz czy nie doprowadzi to do ograniczenia i komercjalizacji oferty programowej.
Uznano, że jest to szczególnie niepokojące w przypadku Rozgłośni Regionalnych Polskiego
Radia, których programy finansowane są od 80-90% z abonamentu. Członkowie komisji
dostrzegli wiele przyczyn, które mogą wpływać na spadek wpływów abonamentowych.
Przedmiotem dyskusji były również kwestie dotyczące przeciwdziałania nadmiernej
koncentracji kapitałowej w mediach elektronicznych oraz skuteczności egzekucji kar
nakładanych przez Krajową Radę na nadawców.
Po wysłuchaniu informacji członków Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji oraz po
przeprowadzeniu dyskusji zostały zgłoszone dwa wnioski: o przyjęcie i odrzucenie
Sprawozdania Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z działalności w 2007 roku wraz
z Informacją o podstawowych problemach radiofonii i telewizji w 2007 roku.
Żaden z wniosków nie uzyskał poparcia Komisji.

Konkluzja: Komisja nie przyjęła i nie odrzuciła sprawozdania Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.


